Actionneur électrique Valvcon™
avec alimentation de secours par
batterie Lithium-Ion en option
Série ADC
Caractéristiques et avantages
Isolation et électricité
La carte de contrôle électronique interne comporte des bornes de
connexion clairement identifiées pour les signaux d’alimentation

livres est un carré femelle de 1”. Nous proposons plusieurs options
de sorties d’entraînement métriques femelles, consulter la section
« Comment commander » pour connaître les tailles disponibles
pour un modèle d’actionneur donné.
Communication MODBUS®
(Code de commande MB)
L’option Modbus permet de contrôler et d’interroger l’unité
pour obtenir des informations de diagnostic à l’aide d’un signal
de communication Modbus ; RS-485, à deux fils (Remarque :
la connexion d’un câble croisé à deux fils risque de causer des
dommages).
(Codes de commande Y1, Y2, et Y3) Sortie
clavetée
L’actionneur est équipé d’une configuration de montage conforme
à la norme ISO 5211.
La sortie d’entraînement standard pour les modèles 150-
600 pouces-livres est un carré femelle de 3/4”. La sortie
d’entraînement standard pour les modèles 1 000-3 000 pouces-
livres est un carré femelle de 1”. Nous proposons plusieurs options
de sorties d’entraînement clavetées femelles, consulter la section
« Comment commander » pour connaître les tailles disponibles
pour un modèle d’actionneur donné.
Commande prioritaire par volant manuel
(Code de commande Z)
Pour un fonctionnement manuel en l’absence d’alimentation
électrique. Le volant manuel est désengagé du train d’engrenages
et ne tourne pas en fonctionnement normal. Lorsque le volant
manuel est poussé vers le bas, il désengage le moteur du train
d’engrenages et permet un fonctionnement manuel.
Boîtiers pour zones dangereuses
(ADCWX et LADCWX)
Les boîtiers standard (ADCW et LADCW) sont conformes à la
norme NEMA 4/4X (étanches aux intempéries et résistants à la
corrosion). Les boîtiers pour zones dangereuses (ADCWX et
LADCWX) sont certifiés par la CSA pour répondre aux normes
NEMA 4/4X/7 & 9, Classe I, Div. 1, Groupes C&D ; Classe II, Div.
1, Groupes E, F et G ; Classe III, et sont également certifiés selon la
Directive ATEX 2014/34/UE ; IECEx CSA 14.0057X.
Numéro de certificat : Sira 13ATEX1166X
II 2 G
Ex db IIB T6 Gb
Ta = -20 °C à +66 °C
Modbus est une marque déposée de Schneider Electric USA, Inc.
V201-2FR - 4/20226
Actionneur électrique Valvcon™ avec alimentation de secours par batterie Lithium-Ion en option, série ADC.
Applications TOUT OU RIEN ADC/LADC
High Voltage Power L1/HOT
L2/NEUT
A
Auxiliary Switches
(Optional Connection)
AUX S1
CCW Limit Switch
NO
COM
NC
NO
COM
NC
On / Off (2 Wire and 3 Wire) Control Wiring
CW
MID
CCW
COMNEUT/L2
HOT/L1
24  VAC
+
-12/24 VDC
Low Voltage Power
High Voltage
On/Off Control
CW Limit Switch
AUX S2
POS
NEG